[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дзержинское
20.04.2017                                                                                                       № 59-п
Об утверждении плана основных мероприятий

по недопущению возникновения африканской

чумы свиней (АЧС) и гриппа.
На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения возникновения, распространения и своевременной ликвидации очагов заболевания свиней африканской чумой на территории Дзержинского сельсовета и в соответствии со ст. 18,31 Устава муниципального образования Дзержинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории Дзержинского сельсовета согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы сельсовета А.С. Алексеева.

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».

        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава сельсовета                                                                                А.И. Сонич

   Приложение № 1

к постановлению администрации сельсовета

 № 59-п от 20.04. 2017 года.

План
основных мероприятий по недопущению заноса и недопущению распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории Дзержинского сельсовета

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение разъяснительной работы среди населения с привлечением средств массовой информации о наличии угрозы возникновения очагов АЧС, мерах профилактики и ликвидации этой болезни
	постоянно
	Администрация сельсовета

КГБУ «Дзержинский отдел ветеринарии
(по согласованию)

	2.
	Проведение мониторинга эпизоотической обстановки по АЧС на территории сельсовета и граничащих с сельсоветом территориях

	постоянно
	Администрация сельсовета

КГБУ «Дзержинский отдел ветеринарии
(по согласованию)

	3.
	Проведение учета свинопоголовья по каждому населенному пункту сельсовета, обеспечение безвыгульного содержания свиней в частных подворьях населения и на мелкотоварных фермах.
	постоянно
	Администрация сельсовета

	4.
	Принятие мер, обеспечивающих недопущение реализации продуктов убоя свиней и других продуктов свиноводства в неустановленных местах торговли
	постоянно
	Администрация сельсовета
КГБУ «Дзержинский отдел ветеринарии

ОВД по Дзержинскому району

	5.
	При появлении заболевания свиней АЧС в соседних поселениях и непосредственной угрозе заноса вируса АЧС из соседних образований
а, также в случае возникновения
эпизоотических очагов болезни на территории сельсовета создать при администрации сельсовета специальную комиссии по борьбе с АЧС. В состав комиссии включить представителей местных органов самоуправления, ОВД,
ветеринарной службы, организаций и предприятий, участие которых необходимо для организации и
осуществления контроля за проведением мероприятий по профилактике и ликвидации АЧС.

	При появлении
	Администрация сельсовета

	6.
	Обеспечить готовность технических средств для копки траншей, перевозки трупов животных и определить кадровый состав отрядов по возможному уничтожению больных и инфицированных животных
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	7.
	Усилить работу по недопущению несанкционированных свалок вокруг населённых пунктов. Запретить вывоз пищевых отходов на свалки, расположенные в лесистой местности.
	Постоянно
	Администрация сельсовета